
                         

  

 
UCHWAŁA NR VI.91.2015 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia 08 września 2015 r. 

 

w sprawie przystąpienia do partnerstwa lokalnego, które ma na celu wypracowanie 
koncepcji wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Okno na nowe perspektywy”  

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w zw. z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca             
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 z późn. zm.) w zw. z Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 przyjętym 
decyzją Komisji Europejskiej uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Gmina Tłuszcz wyraża wolę podjęcia wszelkich działań zmierzających do przystąpienia do 
partnerstwa lokalnego w celu wypracowania koncepcji wniosku o dofinansowanie pt.: „ Okno 
na nowe perspektywy” w ramach Działania 9.1. Aktywizacja społeczno-zawodowa osób 
wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 
 

§ 2 
Gmina Tłuszcz upoważnia jednocześnie Burmistrza Tłuszcza do podjęcia wszelkich działań i 
składania w imieniu Gminy oświadczeń woli zmierzających do przystąpienia do partnerstwa 
lokalnego w celu wypracowania koncepcji wniosku o dofinansowanie pt.: „ Okno na nowe 
perspektywy” w ramach Działania 9.1. Aktywizacja społeczno-zawodowa osób 
wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 i podejmowania wszelkich 
innych czynności związanych z funkcjonowania partnerstwa, składania oświadczeń woli i 
udzielania przez Burmistrza dalszych pełnomocnictw w zakresie niniejszego umocowania. 
 

§ 3 
Planowany okres realizacji projektu: 01.01.2016 – 31.12.2016 r. 
  

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 5 
Niniejsza uchwała nie skutkuje zaciągnięciem jakichkolwiek zobowiązań finansowych. 

 
§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Tłuszcz oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim               
w Tłuszczu. 
 

 
 

 
 
 



                         

  

Uzasadnienie  
do  uchwały Nr VI.91.2015 z dnia 08 września 2015 roku Rady Miejskiej w Tłuszczu w 
sprawie przystąpienia do partnerstwa lokalnego, które ma na celu wypracowanie 
koncepcji wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Okno na nowe perspektywy”  
 

Zgodnie z art.18 ust. pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, dalej „usg”, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych (poza wymienionymi w art. 18 ust. 2 
pkt 1-14 usg) sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie                       
z przepisem art. 110 ust. 10 ustawy o  pomocy społecznej rada gminy, biorąc pod uwagę 
potrzeby ośrodków pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy 
pomocy społecznej.  
Gmina Tłuszcz zamierza przystąpić do partnerstwa lokalnego w celu wypracowania koncepcji 
wniosku o dofinansowanie pt.: „ Okno na nowe perspektywy” w ramach Działania 9.1. 
Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020 wraz z wszystkimi ośrodkami pomocy społecznej z powiatu wołomińskiego. 
Niniejsza uchwała pozwoli na późniejsze przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie 
projektu partnerskiego w zakresie aktywizacji społeczno-zawodowej osób wykluczonych i 
przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu. Następstwem wyrażenia woli w tym zakresie 
będzie wspólne przygotowanie projektu partnerskiego. Jednocześnie uchwałą upoważnia się 
Burmistrza Tłuszcza do podejmowania wszelkich działań i składania wszelkich oświadczeń 
woli związanych z przygotowaniem i realizacją partnerstwa, w zakresie wskazanym w 
niniejszej uchwale.  
Późniejsza realizacja projektu partnerskiego ( w przypadku wygranego konkursu) będzie 
skutkowała wniesieniem wkładu własnego do projektu w wysokości 20% kosztów 
kwalifikowalnych przy czym wkładem własnym w projekcie może być w ramach aktywnej 
integracji wsparcie dochodowe stanowiące zarówno zasiłek celowy jak i zasiłek okresowy.  
W ramach projektu planowane jest zwiększenie szans na zatrudnienie osób wykluczonych i 
zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz zapobieganie zjawisku wykluczenia 
społecznego i ubóstwa. Efektem realizacji projektu będzie wzrost samodzielności, 
zwiększenie zdolności do zatrudnienia osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym oraz wzrost zatrudnienia. Planowane jest objęcie wsparciem 40 osób w 
porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy.  Grupę docelową będą stanowić osoby lub 
rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym korzystające z pomocy 
społecznej, w tym preferowane do objęcia wsparciem osoby korzystające z Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, w tym osoby zakwalifikowane do III profilu pomocy i 
skierowane do objęcia programem Aktywizacja i Integracja w oparciu o ustawę z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Planowane są 4 ścieżki 
do wsparcia: zmiany osobistej i społecznej, zmiany zawodowej ( w tym kursy zawodowe), 
zmiany w rodzinie i stop przemocy. 
Zgodnie z celami pomocy społecznej istotne jest utrzymywanie usług społecznych dotychczas 
świadczonych na terenie gminy tj. wsparcie dla seniorów, pomoc specjalistyczna dla dzieci i 
całych rodzin (w tym działalność świetlicowa w PPDziR), działalność z zakresu usług 
reintegracji społecznej i zawodowej w Klubie Integracji Społecznej. 
Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne.  
 


